
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
13.03.2025 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0419/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33-44 k veřejné zakázce „Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe mezi Kostomlaty 
nad Labem a Hradištkem“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč vznáší dotaz, zda investor požaduje atest na únavové zkoušky od systému závěsů a visutých lan? 

Vysvětlení ZD:  

Nechť uchazeč uvažuje s rozsahem průkazních zkoušek dle TKP 20, zejména pak kap. 20.B.4.2. "Průkazní zkoušky 
únavového namáhání nosných prvků závěsu (lan, tyčí) se nemusí provést, pokud výrobce prokazuje minimální 
únavovou únosnost podle čl. 20.B.2.1 těchto TKP. 

 

34. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Technická zpráva pro SO 201 v kapitole 2.1.3 Nosná konstrukce sděluje, že ocelové závěsy musí umožňovat 
jejich rektifikaci. Uchazeč požaduje specifikovat, v jakých místech má k rektifikaci docházet? Zda je 
požadováno rektifikování i hlavních nosných lan? Pokud ano, uchazeč prosí o specifikaci místa rektifikace. 

Vysvětlení ZD:  

Poloha rektifikačního prvku bude volena tak, aby byla dobře dostupna z nosné konstrukce. Rektifikace hlavních 
nosných lan závisí na zvoleném postupu výstavby konstrukce uchazečem. V případě, že uchazeč uvažuje s 
možností rektifikace, nechť uvažuje toto řešení v rámci existujících položek soupisu prací. 

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč žádá o specifikaci klem pro napojení na hlavní nosné lano a mostovku. 

Vysvětlení ZD:  

Napojení svislých lan na hlavní nosné lano je součástí dodávky nosného systému. Jedná se o výrobek, který není 
možné specifikovat v zadávací dokumentaci s ohledem na zadávací podmínky veřejné zakázky. 

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč vznáší dotaz, zda je možné zmenšit délku navrhovaných prefabrikátů z důvodu lepší 
manipulovatelnosti? Pokud ano, dojde ke zvýšení počtu kusů prefabrikátů. 

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

Vysvětlení ZD:  

Uchazeč může uvažovat se zmenšenou délkou prefabrikátů, musí však být zajištěna proveditelnost a životnost 
celé konstrukce. Projektant upozorňuje, že počet prefabrikátů ovlivňuje rozmístění a počet svislých závěsů. 
Úprava může vést ke změně nosné konstrukce a celkového vzhledu konstrukce, tedy ke změně stavebního 
povolení. Nosná konstrukce je v soupisu prací rozpočtována na plochu, počet prefabrikátů neovlivňuje výkaz 
výměr. 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč žádá o specifikaci položky č.p. 34 kód.p. 42880 MOSTNÍ LOŽISKA VODÍCÍ včetně umístění a tonáže. 

Vysvětlení ZD:  

Položka 34 byla ze soupisu prací odstraněna. Položka není součástí stavby. 
V souvislosti s tímto vysvětlením přikládá zadavatel aktualizovanou PDPS. Další vysvětlení se do 
aktualizované PDPS nepromítly. 

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dotaz č. 6 Uchazeč žádá o specifikaci napojení nosné konstrukce na podpěry a krajní opěry mostu. K 
případnému provedení doporučuje uchazeč specifikaci nových položek do soupisu prací (např. „Mostní nosné 
deskové konstrukce z předpjatého betonu“, „Výztuž mostní deskové konstrukce z oceli 10505“, atd.). Jakým 
způsobem je uložená nosná konstrukce na krajních opěrách mostu? 

Vysvětlení ZD:  

Nosná konstrukce v krajních polích je v projektové dokumentaci uvažována jako vetknuta do spodní stavby 
(opěr a pilířů) viz samostatná příloha zadávací dokumentace "Tvar opěr a pilířů". Výztuž pro vetknutí je 
součástí položek 334325 a 334365. Nosná konstrukce včetně výztuže je součástí položky 42112R1. V případě, 
že uchazeč uvažuje s jiným technickým řešením, nechť uvažuje toto řešení v rámci existujících položek soupisu 
prací. Alternativní řešení musí zajišťovat trvanlivost, únosnost, použitelnou a nenáročnou údržbu. 

 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč žádá o podrobnější specifikaci typů mostních závěrů, zda se jedná o závěr 
těsněný/netěsněný/klapačka/jiná úprava. Kterou zadavatel požaduje? 

Vysvětlení ZD:  

Nechť uchazeč uvažuje vodotěsný mostní závěr, dle ZTKP čl. 23.1.1. 

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V technické zprávě SO201 odstavec 1.4.6 je uvedeno zatřídění objektu z hlediska ochrany proti BP a úderu 
blesku do 3. stupně dle TP 124. Uchazeč se chce dotázat, zdali byl proveden průzkum korozního prostředí na 
základě je běžně prováděno zatřídění konstrukcí. 

Vysvětlení ZD:  

Korozní průzkum byl proveden a je součástí zadávací dokumentace. Jedná se o přílohu E.8 - Korozní průzkum. 

 

41. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč vznáší dotaz, zda zadavatel požaduje předložit dynamický test nebo osvědčení o provedených 
zkouškách na únavu pro systém nosných lan a koncovek (jejich propojení)? 

Vysvětlení ZD:  

Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 33. 

 

42. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Podle projektu prochází nosná lana přes pylon. Uchazeč vznáší dotaz, zda je možné alternativní řešení 
zavěšení nosného lana na ocelové prvky před pylonem? 

Vysvětlení ZD:  



 

3 

 

Alternativní řešení kotvení nosného lana přes ocelové prvky je možná. V případě, že uchazeč uvažuje s možností 
kotvení do ocelového prvku, nechť uvažuje toto řešení v rámci existujících položek soupisu prací. 

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Uchazeč vznáší dotaz, zda zadavatel zná mezní napětí pro závěs 14 a 15? Dle názoru uchazeče se bude jednat 
o atypický prvek závěsu. 

Vysvětlení ZD:  

Technické parametry závěsů viz samostatná příloha PD "Hlavní nosné lano, závěsy...". Spojení nosné konstrukce 
s nosnými lany v polovině rozpětí je závislé na zvoleném systému a postupu výstavby. V případě, že uchazeč 
uvažuje s možností spojení nosné konstrukce pomocí atypického prvku, nechť uvažuje toto řešení v rámci 
existujících položek soupisu prací. 
Zadávací dokumentace představuje návrh projektanta jednotlivých konstrukčních částí, prvků a postupu 
výstavby. Jedná se o atypickou mostní konstrukci, kde návrh umožňuje více alternativních řešení. Použití 
alternativního řešení je možné, pokud bude v souladu se stavebním povolením, platnými normami a předpisy. 
V případě, že uchazeč uvažuje s alternativním řešením, nechť uvažuje toto řešení v rámci existujících položek 
soupisu prací. 

 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28.03.2025 do 09:00 hod. 

 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na   110 031 741,85 Kč bez DPH  

 

☒ uveřejňuje v příloze:  
PDPS akt v44 
... 
... 
...                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


